UBND XÃ BÌNH CHƯƠNG                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH&THCS BÌNH CHƯƠNG                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:      /TB-TH&THCS                            Bình Chương, ngày    tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc hoàn thành thực hiện các Phụ lục

đăng ký mua sắm, bổ thiết bị dạy học cấp THCS năm 2026

  Căn cứ Thông tư số 38/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Danh muc thiết bị dạy học tối thiểu cấp THCS.

 Căn cứ Thông tư số 26/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về Sửa đổi bổ sung một số Điều của Thông tư 38/2021/TT-

BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2021.

Thực hiện Công văn số 616/SGĐT-GDTrH về việc rà soát thiết bị dạy học hiện

có, đăng ký nhu cầu thiết bị dạy học năm 2026.

Việc đăng ký nhu cầu thiết bị dạy học thực hiện như sau:

I. Yêu cầu

Căn cứ danh mục, định mức thiết bị dạy học tối thiểu (TBDHTT) tại các Thông

tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo, tổ chức rà soát thực trạng thiết bị hiện có và căn cứ vào

điều kiện cơ sở vật chất, thực tế dạy học, đội ngũ cán bộ, giáo viên, số lớp, số học sinh,

số phòng học bộ môn,… xác định nhu cầu thiết bị dạy học mua sắm bổ sung (số

lượng, danh mục, mô tả chi tiết thiết bị) theo Chương trình giáo dục phổ thông năm

2018; đề xuất phải đảm bảo yêu cầu quy định, hiệu quả, tiết kiệm; tránh tình trạng trùng

lắp, mua sắm nhưng không sử dụng gâylãng phí ngân sách nhà nước;

II. Thực hiện

1. Giao cho các GVBM (nhóm GVBM/phân môn) trao đổi, bàn bạc, thảo luận

để đi đến thống nhất (khối THCS) rà soát, lựa chọn để kịp thời đăng ký thiết bị cần

mua sắm (theo link đã gửi) trong từng phụ lục của từng môn học, từng khối lớp theo

yêu cầu nêu trên.

2. Trường hợp đối với từng khối lớp nếu nhóm có từ 2 giáo viên tham gia giảng

dạy đối với môn/phân môn trở lên, tự thảo luận thống nhất cử đại diện nhập số liệu

thiết bị đăng ký vào mẫu đã gửi.

3. Nhân viên phụ trách thiết bị có trách nhiệm hướng dẫn, nhắc nhở, đôn đốc và

tổng hợp gửi phụ lục sau khi đã đăng ký nêu trên về Phòng VH-XH xã.

4. Thời gian hoàn thành chậm nhất trong ngày 28/02/2026.

Đây là nội dung thực hiện hoạt động chuyên môn. Các CBGVNV nghiêm túc

thực hiện đầy đủ các thông tin yêu cầu, tránh mọi sai lệch và báo cáo nhiều lần gây

chậm trễ việc mua sắm đồng thời hoàn toàn chịu trách nhiệm về sự chậm trễ báo cáo
và tính chính xác các thông tin đăng ký mua sắm TBDH năm 2026

Nơi nhận:

- Tất cả CBGVNV;

- Lưu: VT, TV.

       HIỆU TRƯỞNG

 Đặng Đạm

		2026-02-27T10:17:17+0700

		2026-02-27T10:27:13+0700

		2026-02-27T10:27:13+0700

		2026-02-27T10:27:13+0700